
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CORINALDO 

con sedi staccate di Ostra Vetere e Castelleone di Suasa 

Piazzale della Liberazione, 2 – 60013 CORINALDO (AN) 
Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 

Tel. 071.67161 - Fax 071.7978021 – e-mail: anic834008@istruzione.it – sito www.iccorinaldo.edu.it 

 
COMUNICATO N.112 

Corinaldo 11/12/2024 
 

 
- Al personale docente  
- Scuole secondarie di Primo Grado 

“Foscolo” -  Ostra Vetere  
“Sforza” - Corinaldo 

E p.c.  
AL PERSONALE ATA  
AL DSGA 
ALBO ON LINE 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: DECRETO DI MODIFICA ASSEGNAZIONE DOCENTI CON ORE NON PIÙ IMPEGNATE SU 
ALUNNO TRASFERITO 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la Lettera b) del comma 2 dell’art. 7 del D. Lgs. 297/94; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 

VISTI i commi 5, 7 e 63 della legge 107/2015; 

VISTO il CCNL vigente; 

PRESO ATTO dell’organico d’Istituto per l’a.s.2024/2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

PRESO ATTO di n. 18 ore di sostegno in esubero per diminuito fabbisogno a seguito di 
trasferimento alunno in altro Istituto; 

CONSIDERATA l’indisponibilità dei docenti di sostegno, assegnatari delle ore in esubero, al 
trasferimento presso altri Istituti richiedenti; 

CONSIDERATA la presenza nei plessi di scuola secondaria di primo grado Sforza e Foscolo di 
alunni stranieri di recente immigrazione non italofoni;  

CONSIDERATA l’esigenza di attivare azioni di supporto per gli alunni stranieri con misure  
adeguate a promuoverne il successo formativo; 

VISTI i progetti di supporto Linguistico e Culturale ad alunni stranieri presentati dei docenti  

SENTITO il parere del Collegio Docenti sui progetti di cui sopra 
Firmato digitalmente da VESPOLI CATERINA

mailto:anic834008@istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/


 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di 

cui all’art. 5, comma 2 del D.Lgs. n.165/2001. 

DECRETA 
 

per i motivi in premessa, le assegnazioni dei docenti riportate nella tabella allegata. 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Resta ferma la possibilità di utilizzo dei suddetti docenti in attività di supplenze brevi e 
saltuarie dei colleghi assenti. 
 

 
Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Caterina Vespoli 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss. 

mm. ii. e normativa connessa 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. n. 275/99, entro 15 giorni dalla pubblicazione all’ALBO ON LINE, chiunque abbia interesse può proporre 
RECLAMO. 

Decorsi gg. 30 dalla proposizione del reclamo l’atto diverrà definitivo. Avverso l’atto definitivo, o l’esito del reclamo, è ammesso ricorso al Giudice 
ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n° 165/2001, previo tentativo facoltativo di conciliazione. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Docente Plesso  Classe  N.ore 

Orlietti Lara Secondaria “Foscolo” - Ostra Vetere II B 8 

Roventi Beatrice Secondaria “Sforza” -  Corinaldo II B 4 

Santinelli Francesco Secondaria “Foscolo”- Ostra Vetere II B 6 

Firmato digitalmente da VESPOLI CATERINA


	ISTITUTO COMPRENSIVO CORINALDO
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	DECRETA

		2024-12-11T10:55:09+0100
	CATERNIA VESPOLI




